

# Årsmelding 2022 BKA Ålesund og omegn

Ålesund og omegn lokallag av Besteforeldrenes klimaaksjon (BKA) ble stiftet i november 2019.

Per 31.12.2022 har laget 70 medlemmer.

## Styrets virksomhet

Styret har bestått av Fride Rudi, leder; Harald Ødegård, kasserer; Harriet Lange, sekretær; Karen Elise Matheson, styremedlem; Monica Eide, vara.  
Det har vært avholdt 8 styremøter.

## Møtevirksomhet

Laget har arrangert følgende medlemsmøter/åpne møter i løpet av året, ved flere høve i samarbeid med andre organisasjoner:

20. jan. 2022

«Klimanøytral samferdsle med høgfartsbaner - med eller utan Ålesund på kartet?»  
Arrangert i samarbeid med Naturvernforbundet og Natur og Ungdom  
Innledning ved Jørg Westermann fra Norsk Bane og Tore Johan Øvstebø fra Lyntogforum Møre og Romsdal. Moa bibliotek.

30. mars 2022

«Bil, buss, bane, båt: velger "smartbyen" Ålesund klima- og miljøvennlig samferdsel?»  
Innledning ved Tor Bjørlo. Moa bibliotek.

27. april 2022

«Klima- og miljøkrise - Kva gjer fylkeskommunen?»  
Innledning ved Ingeborg Simonsen, klima- og miljøkoordinator Møre og Romsdal fylkeskommune. Moa bibliotek.

21. sept. 2022

«Lyrikk med klimablikk.»  
Arrangert i samarbeid med Moa bibliotek, Natur og Ungdom, Naturvernforbundet. Moa bibliotek. Ca. 50 deltok

10. nov. 2022

«Kva skjer med sjøfuglane våre?»  
Innledning ved Alv Ottar Folkestad. Moa bibliotek. Ca. 30 deltok.

Leder Fride Rudi har ved de fleste arrangementene gitt fylldige introduksjoner til det aktuelle emnet.

Bortsett fra til de to arrangementene i høst, har det dessverre vært lite frammøte. Vi hadde håpet på et noe større engasjement hos medlemmene.

## Stands

BKA Ålesund og omegn har hatt stand på Moa med utdeling av løpesedler og vervebrosjyrer første lørdag i måneden unntatt i sommermånedene. Det har i stor

utstrekning vært stand-ansvarlig Eigil Bele pluss Fride Rudi, Harald Ødegård og Karen Elise Matheson fra styret som har bemannet standen. På tross av gjentatte oppfordringer til medlemmene om å se innom standen, har det ikke lyktes å engasjere flere. Vi har klart å verve noen flere medlemmer i samband med stands.

## **Andre aktiviteter**

**Vårryddedagen** på Godøya 19. Mars. I samarbeid med Happy Ocean Studios og Rydd Møre.

**Klesbyttedagen** 26. mars. Vi deltok i planlegging og arrangerte sammen med Naturvernforbundet, Ålesund Sirkeltrening og LD studio. Arrangementet ble gjennomført i foajeen på Parken kulturhus.

**Verdens Beste Nyheter** fra Changmakers 28. april. Vi delte ut ved NTNU, Fagerlia vgs, Sykkylven vgs.

**Landsmøte 9.-10. sept.** Karen Elise Matheson og Thor Bjørlo var delegater fra vårt lag.

**Avisinnlegg / mediaoppslag.** I forbindelse med det forestående programarbeidet til de politiske partiene, sendte BKA Ålesund og omegn et innlegg til avisene i Sunnmørsregionen tidlig på høsten. Innlegget påpekte nødvendigheten av å prioritere klima, miljø og natur i politikken framover.

Tittelen på avisinnlegget var: «Lokal klimapolitikk i Møre og Romsdal: Målbart partnersamarbeid eller løst prat?», det ble skrevet av Eigil Bele.

Laget bisto også BKA sentralt med å framskaffe epost adresser til alle lokallag av politiske partier i regionen, for utsendelse av «En helhetlig Klima- og miljøplan - politikkpunkt/tiltaksliste for kommuner og fylkeskommuner» fra BKA sentralt.

I august hadde Karen Elise Matheson et innlegg i Nyss (lokalavis for Sykkylven og Stranda) om BKA som organisasjon og hva vi arbeider med. Avisinnleggets tittel var: «Er Besteforeldrenes klimaaksjon et alternativ for oss som har levd en stund?»

BK Ålesund og omegn fikk god mediadekning inneværende år. Vårt arrangement «Lyrikk og klimablikk» på Moa bibliotek, som vi arrangerte sammen med Moa bibliotek, Natur og Ungdom og Naturvernforbundet, fikk et helsides oppslag i Sunnmørsposten.

Løpeseddelen: «Wisting-feltet, en klimabombe som må stoppes!!» og samarbeidet BKA hadde med Natur og ungdom og Naturforbundet i denne saken, førte også til et helsides oppslag i Sunnmørsposten, med tekst og bilder.

**Aksjonsuke mot Wisting.** To fra styret deltok på møte 24.10. arrangert av Natur og Ungdom der en representant fra NU sentralt innledet. Vi deltok på stand 29.10 sammen med NU, Naturvernforbundet, og AUF. Det ble holdt appeller fra alle inklusive BKA og vi delte ut løpeseddel om Wistingfeltet.

**Møtedeltakelse etter invitasjon.** I november deltok Karen Elise Matheson på Volda/Ørsta/Ulsteinvik SV sitt partiprogrammøte med et innlegg.

Styret takker for tilliten i året som gikk og ønsker laget og det nye styret lykke til med fortsatt aktivitet og innsats for naturen og klima- og miljøaksjonen i 2023.

For styret i BKA Ålesund og omegn  
Harriet Lange  
sekretær